МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

ЛВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

 17 июня 2016 года                                                                         № 122/1  - од

пос. Кумская Долина
 О проведении Месячника антинаркотической направленности в рамках празднования Международного дня борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков

       Во исполнение решения антинаркотической комиссии при администрации Левокумского муниципального района от 03.06.2016 № 1754, приказа отдела образования администрации Левокумского муниципального района «О проведении Месячника антинаркотической направленности в рамках празднования Международного дня борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков» от 17.06. 2016 года № 357-од  и с целью популяризации знаний о здоровом образе жизни, противодействии поведенческих рисков, привлечении к занятиям физической культурой и спортом детей, подростков, молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ

           1.Заместителю директора по ВР Пушечкиной С.Ф.:

1.1.  Довести до сведения классных руководителей, мед.сестры,  социальных педагогов, начальников пришкольного лагеря «Родничок», инструкторов по спорту, воспитателей площадок, руководителей ТОШ о проведении Месячника антинаркотической направленности в рамках празднования Международного дня борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков с 26.06.2016 г.-26.07.2016 года;
1.2.Утвердить план мероприятий Месячника антинаркотической направленности в рамках празднования Международного дня борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков. (Приложение №1);         1.3.В срок до 23.07 2016 года направить информацию о проведении мероприятий в рамках Месячника антинаркотической направленности в рамках празднования Международного дня борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков в МКУ «ИМЦ СО ЛМР СК» (Вольвач Е.Н.);
         2. Работникам школы:
 2.1.Обеспечить проведение мероприятий в соответсвии с письмом отдела образования «О проведении Месячника антинаркотической направленности в рамках празднования Международного дня борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков»

2.2. Обеспечить участие учащихся школы в Месячнике антинаркотической направленности в рамках празднования Международного дня борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков;
           3.Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по ВР Пушечкину С.Ф.
Директор                                                                                Н.Г.Хороводова

                                                                                       Приложение №1 к приказу

                                                                                       №122/1-од от 17.06.2016 г.

План мероприятий к проведению Месячника антинаркотической направленности в рамках празднования Международного дня борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Проведение анонимного анкетированияучащихся, направленного на выявление негативных привычек подростков, отношения обучающихся к употреблению наркотиков и пропаганду здорового образа жизни.
	26.06.2016 г
	Соц.педагог Елесютикова Е.В.

	2
	Проведение бесед-тренингов по профилактике вредных привычек, ответственного отношения к сбережению собственного здоровья и здоровья окружающих, освещению правовых аспектов употребления и распространения наркотиков
	26.06.2016-30.06.2016 г
	Соц.педагог Елесютикова Е.В.

	3
	Распространение листовок, буклетов, памяток,  социальной рекламы, направленных на профилактику наркомании и незаконного оборота наркотиков, на пропаганду здорового образа жизни: «Жизни – да, наркотикам - нет», «Умей сказать нет!»
	Июнь-июль 2016 г.
	Начальники пришкольного лагеря «Родничок» Трощенкова С.И., Сочилина О.А.

	4
	Рейды в места скопления молодежи вечернее время
	периодически
	Зам.директора по ВР Пушечкина С.Ф., соц.педагог Чернова Г.А., Елесютикова Е.В.

	5
	Обеспечение занятости несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, в том числе состоящих на профилактическом учете в правоохранительных органах
	Лето 2016
	Зам.директора по ВР Пушечкина С.Ф.

	6
	Выставка литературы о вреде наркомании, алкоголя и табакокурения: «Наркомания - смерть на игле» и «Я - выбираю жизнь»
	Июнь-июль 2016
	Библиотекарь Микертумова И.П.

	7
	Лекторий на тему: «Причины, виды и последствия наркотической зависимости»
	Июнь-июль 2016
	Мед.сестра Рубанова Е.В.

	8
	Беседы с подростками, занятыми в трудовых объединениях (ТОШ, ремонтное звено) - «Умей сказать «Нет»!», «Закон твой друг, наркотик-враг».
	Июнь 2016 г.
	Руководитель ТОШ Батрак О.В.

	9
	С детьми, посещающими вечернюю площадку:

- беседы «Как избежать беды», «Если переступить черту», «Наркомания – угроза нации»

	Июнь 2016 г.
	Руководитель Резинкина Н.А.

	10
	На вечерней площадке при школе: спортивные игры, эстафеты «В здоровом теле – здоровый дух
	Июнь 2016 г.
	Руководитель Резинкина Н.А.

	11
	Викторина для подростков «Я здоровье берегу, сам себе я помогу»
	Июнь 2016 г.
	Руководитель Резинкина Н.А.

	12
	В летнем пришкольном лагере «Родничок»: конкурсы рисунков и листовок «Мы за здоровое будущее!», «Скажем наркотикам «НЕТ»;
	Июнь 2016 г.
	Начальник 1 потока Трощенкова С.И.

	13
	- спортивные конкурсы «Мы – здоровая смена!», «Скажем наркотикам - нет!», «За здоровый образ жизни!», «Быть здоровым – это модно!»;
	Июнь 2016 г.
	Начальник 1 потока Трощенкова С.И.

	14
	- беседы: «Вредные привычки», «Нет алкоголю, курению, наркотикам!», «Падение в пропасть»;

- игровая программа «Вредным привычкам скажем «НЕТ!»

	Июнь 2016 г.
	Начальник 1 потока Трощенкова С.И.

	15
	- турниры по волейболу, мини-футболу, конкурсы с мячом «Праздник веселого мяча»;

	Июнь 2016 г.
	Начальник 1 потока Трощенкова С.И.

	16
	- спортивные соревнования «Веселые старты», «Малые олимпийские игры»;

	Июнь 2016 г.
	Начальник 1 потока Трощенкова С.И.

	17
	-дискотека «Наркотикам скажем – нет!».

	Июнь 2016 г.
	Начальник 1 потока Трощенкова С.И.

	18
	Уличный праздник «Мы - молодежь России!», посвященный Дню молодёжи и Международному дню борьбы с употреблением наркотических средств и их незаконным оборотом
	25.06.2016 г.
	Зам.директора по ВР Пушечкина С.Ф., учитель музыки Сочилина О.А.

	19
	Акция «Нет наркотикам!» в рамках Международного дня борьбы с наркоманией.
	27.06.2016 г.
	Начальник 2 лагерной смены Сочилина О.А.

	20
	Проведение спортивно-массовых мероприятий «Быть здоровым – здорово!».
	Июнь-июль 2016 г.
	Инструктор по спорту в лагере «Родничок»

	21
	Принять участие в футбольном турнире под девизом «Мы выбираем жизнь!»

	30.06.2016 г
	Учитель физической культуры БудаевВ.Ю.

	22
	На вечерней площадке: -беседа «Наркомания – чума 21 века»
	Июль 2016 г.
	Руководитель СамбуловаА.Г.

	23
	Профилактические беседы с детьми «группы риска» на тему: «10 причин отказа от наркотиков»
	Июль 2016 г.
	Соц.педагог Елесютикова Е.В.

	24
	Конкурс антинаркотических рисунков «Как прекрасен этот мир», направленный на пропаганду здорового образа жизни
	Июль 2016 г.
	Начальник 2 лагерной смены Сочилина О.А.

	25
	Уличный флешмоб «Танцуй вместе с нами!» по пропаганде здорового образа жизни среди подростков
	Июль 2016 г.
	Начальник 2 лагерной смены Сочилина О.А.

	26
	Конкурс рисунков на асфальте:

«Мы за здоровый образ жизни»
	Июль 2016 г.
	Начальник 2 лагерной смены Сочилина О.А.

	27
	Профилактическое мероприятие «Остров здоровья» для детей, отдыхающих в  оздоровительном лагере дневного пребывания
	Июль 2016 г.
	Начальник 2 лагерной смены Сочилина О.А.

	28
	Проведение Декады правовых знаний.
	1.07.2016г
	Учитель   истории Колечко Л.В.

	29
	Проведение интернет-уроков антинаркотической направленности с использованием материалов Интернет-сайта УФСКН
	Весь период акции
	Учитель информатики Кизим Н.В., классные руководители

	30
	Встреча  обучающихся и их родителей с наркологом,  с сотрудниками правоохранительных органов (Казьмина А.Н., Романцов А.Р., Бекетов Р.В.)
	По согласованию
	Зам.директора по ВР Пушечкина С.Ф.

	31
	Индивидуальная и групповая работа с учащимися и родителями (законными представителями) по профилактике асоциальных проявлений в подростковой среде (наркомания, токсикомания, алкоголизм)
	Весь период акции
	Классные  руководители

	32
	Размещение информации о проведении Месячника на сайте
	Весь период акции
	Учитель информатики Кизим Н.В.

	33
	Подведение итогов Месячника, оформление отчетов
	25.07.2016 г
	Зам.директора по ВР Пушечкина С.Ф.